
cr 
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS RESOLUCION No. 97=2-1l-1= +. 5 

: : 6003351   

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

_ CONSIDERANDO: 

- ' QUE el 3 de julio de 1997, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Noveno Interino del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía ANDIGRAJN S.A.; 

QUE el señor Ing. Rodrigo Viteri Arias, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio 

de la abogada Inés Rizzo Pastor, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-489 de noviembre"18 de 1992;-y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

"ARTICULO PRIMERO. APROBAR la reforma del estatuto de la compañía ANDIGRAIN S.A.; constante 
7 en la refefida escritura. ' v * 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario. Trigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 11 de noviembre de 1996, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

cia de Compañías, en Guayaquil, a 

08 A60 1897     COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superi 

OFICINA DE GUAYAQU 
AJT/MLM 
Exp. No. 76768 

 



CERTIFYICO Que con fecha de hoy: Queda inscrita la presente Re- 

sulución a fuja 53.750, nímeto 15.409 del Registro Mercantil 

y anotada bajo el número 23.944 del Refertorio.- Guayaquil, vein- 

te i dos de Agosto de mil novecientos noventa 1 siete=--El Regis- 

trador Mmercantil.- 

A HECTOR MIGUEL ALCIVAR A É 
Registrador Marcantil del"Euión Guayagull 

  

CERTIFICO Que con fecha de huy: S5e tomó nuta de lo urdenedo 

en esta Resolución a fuja 77.503 del Rezistro Mercantil de - 

1.996, al margen de la inscrinción vespéctiva» Guayaquil, vein- 

te i dos de Agosto de mil novecientos noventa 1 _siete».-El Re- 

yistradur Mercantil.-    

  

  

A ECTOR MIGUEL ALC! 
Raqisirador Mercantil dul Cantón Guayaquil 

 


